П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

______________                          город Лермонтов                                         № ___
                                              Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение
и развитие культуры города Лермонтова», утверждённую постановлением
администрации города Лермонтова от 28 ноября 2022 г. № 887
«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова»

На основании докладной записки управления имущественных
отношений администрации города Лермонтова от 16.05.2023 года
№ 03-02/519, (вх. от 19.05.2023 года № 307/02-24, администрации города
Лермонтова)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в муниципальную программу города Лермонтова «Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова», утверждённую постановлением
администрации города Лермонтова от 28 ноября 2022 г. № 887
«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации города Лермонтова от 16 декабря 2022 г.
№ 975, от 16 марта 2023 г. № 150, от 23 июня 2023 г. № 449).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

первый заместитель главы
администрации города Лермонтова      Е.Н. Кобзева

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,

2

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города Лермонтова
от ____________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова», утверждённую постановлением
администрации города Лермонтова от 28 ноября 2022 г. № 887
«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова» (далее - Программа) (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от
16 декабря 2022 г. № 975, от 16 марта 2023 г. № 150, от 23 июня 2023 г.
№ 449)

1. В паспорте Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации программы
«Сохранение и развитие культуры города Лермонтова» муниципальной
программы города Лермонтова «Сохранение и развитие культуры города
Лермонтова»:

1.1. В пункте 2 слова: «Основное мероприятие включает следующие
направления расходов: проведение мероприятий по сохранению объекта
культурного наследия «Памятник В.И. Ленину» заменить на: «Основное
мероприятие включает следующие направления расходов: проведение
мероприятий по сохранению объектов культурного наследия».

3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции.

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Лермонтова     А.Ю. Логвинова

Приложение 3
к муниципальной программе
«Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова»,
утвержденной постановлением
администрации города Лермонтова
от 23 июня 2023 г. № 449

(в редакции постановления
администрации города Лермонтова
от ______________№ ____)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры города Лермонтова»

№
п/п

Наименование
программы,

подпрограммы
программы, основного

мероприятия
подпрограммы

программы, направление
расходов

Источники финансового
обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю программы,
подпрограммы программы,
основному мероприятию

подпрограммы программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам
(тыс. рублей)

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Программа «Сохранение

и развитие культуры
города Лермонтова»,
всего:

 41462,7781
4

40785,6657
4

40859,7757
4

40859,7757
4

40859,7757
4

40859,7757
4

  бюджетные ассигнования
бюджета города
Лермонтова

41321,30 40644,1876 40720,4067 40720,4067 40720,4067 40720,4067

  (далее – местный бюджет),
в т.ч.:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2

  отдел культуры
администрации города
Лермонтова

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

  управление
имущественных
отношений администрации
города Лермонтова

750,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

  муниципальное
учреждение
«Многопрофильный
Дворец культуры» города
Лермонтова
(далее – МУ «МДК»)

18946,22 18988,502 19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

  муниципальное казённое
учреждение города
Лермонтова
«Централизованная
библиотечная система»
(далее – МКУ «ЦБС»)

18314,37 18344,9756 18377,2214
2

18377,2214
2

18377,2214
2

18377,2214
2

  бюджетные ассигнования

краевого бюджета, в т.ч.:
35,49243 35,49243 35,49247 35,49247 35,49247 35,49247

  МКУ «ЦБС» 35,49243 35,49243 35,49247 35,49247 35,49247 35,49247
  бюджетные ассигнования

федерального бюджета,
в т.ч.:

105,98571 105,98571 103,87657 103,87657 103,87657 103,87657

  отдел культуры
администрации города
Лермонтова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  МКУ «ЦБС» 105,98571 105,98571 103,87657 103,87657 103,87657 103,87657

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3

2. Подпрограмма 1
«Организация культурно
– досуговой
деятельности города
Лермонтова», всего:

 18946,22 18988,502 19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

18946,22 18988,502 19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

  МУ «МДК» 18946,22 18988,502 19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

 в том числе следующие
основные мероприятия
подпрограммы:

2.1. Основное
мероприятие 1:
«Организация
деятельности клубных
формирований и
формирований
самодеятельного
народного творчества»,
всего:

 18946,22 18988,502 19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

18946,22 18988,502 19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

  МУ «МДК» 18946,22 18988,502 19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

19032,4752
8

2.1.1. Направление расходов:

«Обеспечение
МУ «МДК» 18168,62 18210,902 18254,8752

8
18254,8752

8
18254,8752

8
18254,8752

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4

деятельности (оказание
услуг) в сфере культуры
и кинематографии»

2.1.2. Направление расходов: МУ «МДК» 475,00 475,00 475,00 475,00 475,00 475,00
 «Организация и

проведение городских
культурно-массовых
мероприятий, участие в
фестивалях, выставках,
концертах и других
культурно-массовых
мероприятиях краевого и
общероссийского
значения»

2.1.3. Направление расходов: МУ «МДК» 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
 «Проведение ежегодных

городских фестивалей
художественного
творчества инвалидов
(взрослых и детей), в том
числе приобретение
призов победителям
данных фестивалей, и
обеспечение участия
инвалидов в краевых
культурных
мероприятиях»

2.1.4. Направление расходов: МУ «МДК» 272,6 272,6 272,6 272,6 272,6 272,6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5

«Организация и
проведение фестиваля
исторической
реконструкции «Битва за
Кавказ»

2.1.5. Направление расходов:
«Мероприятия по
укреплению
материально-
технической базы в
учреждениях культуры и
образования в сфере
культуры»

МУ «МДК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.6. Направление расходов:
«Проведение ремонтных
работ в учреждениях
культуры»

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма 2
«Развитие
библиотечного
обслуживания города
Лермонтова», всего

 18455,8481
4

18486,4537
4

18516,5904
6

18516,5904
6

18516,5904
6

18516,5904
6

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

18314,37 18344,9756 18377,2214
2

18377,2214
2

18377,2214
2

18377,2214
2

 МКУ «ЦБС»

18314,37 18344,9756 18377,2214
2

18377,2214
2

18377,2214
2

18377,2214
2

  бюджетные ассигнования 35,49243 35,49243 35,49247 35,49247 35,49247 35,49247

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6

краевого бюджета, в т.ч.:
  МКУ «ЦБС» 35,49243 35,49243 35,49247 35,49247 35,49247 35,49247

  бюджетные ассигнования

федерального бюджета,
в т.ч.:

105,98571 105,98571 103,87657 103,87657 103,87657 103,87657

в том числе следующие
основные мероприятия
подпрограммы:

МКУ «ЦБС» 105,98571 105,98571 103,87657 103,87657 103,87657 103,87657

3.1. Основное
мероприятие 1:

 18455,8481
4

18486,4537
4

18516,5904
6

18516,5904
6

18516,5904
6

18516,5904
6

 Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание
пользователей
библиотек, всего:

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

18314,37 18344,9756 18377,2214
2

18377,2214
2

18377,2214
2

18377,2214
2

  МКУ «ЦБС» 18314,37 18344,9756 18377,2214
2

18377,2214
2

18377,2214
2

18377,2214
2

  бюджетные ассигнования
краевого бюджета, в т.ч.:

35,49243 35,49243 35,49247 35,49247 35,49247 35,49247

  МКУ «ЦБС» 35,49243 35,49243 35,49247 35,49247 35,49247 35,49247
  бюджетные ассигнования

федерального бюджета,
в т.ч.:

105,98571 105,98571 103,87657 103,87657 103,87657 103,87657

  МКУ «ЦБС» 105,98571 105,98571 103,87657 103,87657 103,87657 103,87657

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7

3.1.1. Направление расходов:

«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) библиотек»

МКУ «ЦБС» 18181,97 18212,9756 18245,2214
2

18245,2214
2

18245,2214
2

18245,2214
2

3.1.2. Направление расходов:
«Комплектование
книжных фондов
библиотек города
Лермонтова»
всего:

МКУ «ЦБС»

124,95378 124,55378 124,66479 124,66479 124,66479 124,66479

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

124,95378 124,55378 124,66479 124,66479 124,66479 124,66479

  МКУ «ЦБС» 124,95378 124,55378 124,66479 124,66479 124,66479 124,66479
  бюджетные ассигнования

краевого бюджета, в т.ч.:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

  МКУ «ЦБС» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3. Направление расходов:
«Государственная
поддержка отрасли
культуры (модернизация
библиотек в части
комплектования
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований и
государственных

МКУ «ЦБС»

148,92436 148,92436 146,70425 146,70425 146,70425 146,70425

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8

общедоступных
библиотек)»
всего:

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

7,44622 7,44622 7,33521 7,33521 7,33521 7,33521

  МКУ «ЦБС» 7,44622 7,44622 7,33521 7,33521 7,33521 7,33521
  бюджетные ассигнования

краевого бюджета, в т.ч.:
35,49243 35,49243 35,49247 35,49247 35,49247 35,49247

  МКУ «ЦБС» 35,49243 35,49243 35,49247 35,49247 35,49247 35,49247
  бюджетные ассигнования

федерального бюджета,
в т.ч.:

105,98571 105,98571 103,87657 103,87657 103,87657 103,87657

  МКУ «ЦБС» 105,98571 105,98571 103,87657 103,87657 103,87657 103,87657

4. Подпрограмма 3
«Обеспечение
реализации программы

 4060,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

 «Сохранение и развитие
культуры города
Лермонтова», всего:

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

4060,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

  отдел культуры
администрации города
Лермонтова

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

  управление
имущественных
отношений администрации
города Лермонтова

750,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

  бюджетные ассигнования 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9

федерального бюджета,
в т.ч.:

  отдел культуры
администрации города
Лермонтова

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

 в том числе следующие

основные мероприятия
подпрограммы:

4.1. Основное
мероприятие 1:
Обеспечение реализации
Программы,
всего:

 3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

  отдел культуры
администрации города
Лермонтова

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

3310,71

  бюджетные ассигнования
федерального бюджета,
в т.ч.:

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

  отдел культуры
администрации города
Лермонтова

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1. Направление расходов:

«Расходы на
обеспечение функций
органов местного

отдел культуры
администрации   города
Лермонтова

213,51 213,51 213,51 213,51 213,51 213,51

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10

самоуправления города
Лермонтова»

4.1.2. Направление расходов:

«Расходы на выплаты по
оплате труда работников
органов местного
самоуправления города
Лермонтова»

отдел культуры
администрации   города
Лермонтова

3097,2 3097,2 3097,2 3097,2 3097,2 3097,2

4.1.3. Направление расходов:

«Расходы, связанные с
общегосударственным
управлением»

отдел культуры
администрации  города
Лермонтова

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.4. Направление расходов:

«Осуществление
выплаты лицам,
входящим в
муниципальные
управленческие команды
Ставропольского края,
поощрения за
достижение в 2022 году
Ставропольским краем
значений (уровней)
показателей для оценки
эффективности
деятельности высших
должностных лиц

бюджетные ассигнования
федерального бюджета,
в т.ч.:
отдел культуры
администрации   города
Лермонтова

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11

(руководителей высших
исполнительных органов
государственной власти)
субъектов Российской
Федерации и
деятельности органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации»

4.2. Основное
мероприятие 2:
«Создание условий для
обеспечения
сохранности объектов
культурного наследия»
всего:

 750,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

750,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

  управление
имущественных
отношений администрации
города Лермонтова

750,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4.2.1. Направление расходов:

«Проведение
мероприятий по
сохранению объектов
культурного наследия

бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

750,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

  управление
имущественных

750,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

12

отношений администрации
города Лермонтова

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Лермонтова                                                                                                                                 А.Ю. Логвинова

	объемы и источники